date, la Société a déjà signé des options d’achat de terrains dans le Grand Casablanca pour un montant de
600 MDH ;

 Accélération du rythme de production des tranches non encore développées de programmes existants pour un
montant global de 400 MDH sur les années 2015-2016.

Il est à noter que l’impact de l’augmentation de capital n’est pas pris en compte dans les perspectives de la Société ni
dans la valorisation de Résidences Dar Saada.

III. Intention des actionnaires et des dirigeants
A la connaissance de la Société, les actionnaires de Résidences Dar Saada détenant au moins 5% du capital de la
Société n’ont pas l’intention de souscrire à la présente Opération.

Par ailleurs, les Dirigeants de la Société envisagent de participer à la présente opération dans le cadre de la tranche
réservée au personnel de la Société.

Résidences Dar Saada SA Introduction en bourse

  26

IV. Actionnariat avant et après l’opération
La structure de l’actionnariat de Résidences Dar Saada se présente comme suit :

Nom ou raison sociale des
actionnaires

Avant l'opération Après l’opération

Nombre
d'actions

% du capital et des
droits de vote

Nombre
d'actions

% du capital et des
droits de vote

Famille Berrada Sounni 14 408 640 68,7% 14 408 640 55,0%

Abdelali Berrada Sounni 1 803 456 8,6% 1 803 456 6,9%

Hicham Berrada Sounni 361 296 1,7% 361 296 1,4%

Saad Berrada Sounni 361 296 1,7% 361 296 1,4%

Naima Benmoussa 360 864 1,7% 360 864 1,4%

Nabila Berrada Sounni 360 864 1,7% 360 864 1,4%

Hanaa Berrada Sounni 360 864 1,7% 360 864 1,4%

Groupe Palmeraie Développement 10 799 992 51,5% 10 799 992 41,2%

Autres actionnaires 6 558 440 31,3% 6 558 440 25,0%

North Africa Holding Company 2 186 146 10,4% 2 186 146 8,3%

Aabar Investments PJS 2 186 146 10,4% 2 186 146 8,3%

FCP RMA CAP DYNAMIQUE 728 716 3,5% 728 716 2,8%

Wafa Assurance 728 716 3,5% 728 716 2,8%

Idraj SCA 728 716 3,5% 728 716 2,8%

Amine Guennoun 2 0,0% 2 0,0%

Majid Benmlih 2 0,0% 2 0,0%

Adil Douiri 2 0,0% 2 0,0%

Khalifa El Mehairi 2 0,0% 2 0,0%

Flottant en bourse - - 5 241 770 20,0%

Total des actions 20 967 080 100,0% 26 208 850 100,0%

V. Structure de l’offre

1. Montant global de l’opération

Le montant global de l’Opération s’établit à un montant de 1 126 980 550 dirhams, sur la base d’un prix par action de
215 MAD d’une valeur nominale de 50 MAD chacune et d’une prime d’émission de 165 MAD.

2. Place de cotation

Les actions de Résidences Dar Saada seront cotées au 1er compartiment de la Bourse de Casablanca.

Résidences Dar Saada SA  Introduction en bourse

  27

3. Principaux éléments de l’offre

Type d'ordre I II III IV

Souscripteurs
Salariés permanents (i.e. CDI
confirmés) et Dirigeants autorisés
de Résidences Dar Saada

[…]

Badawy al Husseiny  - - 1 0,0% 1 0,0% - - - -

Adil Douiri - - 1 0,0% 1 0,0% 1 0,0% 2 0,0%

Majid Benmlih - - - - 1 0,0% 1 0,0% 2 0,0%

Khalifa El Mehairi - - - - - - 1 0,0% 2 0,0%

TOTAL 4 002 400 100,0% 5 824 189 100,0% 5 824 189 100,0% 5 824 189 100,0% 20 967 080 100,0%

Source : Résidences Dar Saada

A la veille de la présente opération, la structure de l’actionnariat de Résidences Dar Saada change par rapport à
l’exercice 2013 compte tenu de l’augmentation de capital décidée et constatée par l’Assemblée Générale Extraordinaire
en date du 7 novembre 2011 pour un montant de 465 935 100 dirhams et la diminution de la valeur nominale par action
passant de 100 dirhams à 50 dirhams.

Il convient de noter que Mutandis SCA est actionnaire à hauteur de 78,6% dans Idraj SCA, le reste des actions étant
détenues par des personnes physiques.

Résidences Dar Saada SA Introduction en bourse

  59

4. Structure de l’actionnariat

a. Répartition du Capital avant et après l’opération

Nom ou raison sociale des
actionnaires

Avant l'opération Après l’opération

Nombres d'actions % du capital et des
droits de vote Nombres d'actions % du capital et des

droits de vote

Famille Berrada Sounni1 14 408 640 68,7% 14 408 640 55,0%

Abdelali Berrada Sounni 1 803 456 8,6% 1 803 456 6,9%

Hicham Berrada Sounni 361 296 1,7% 361 296 1,4%

Saad Berrada Sounni 361 296 1,7% 361 296 1,4%

Naima Benmoussa 360 864 1,7% 360 864 1,4%

Nabila Berrada Sounni 360 864 1,7% 360 864 1,4%

Hanaa Berrada Sounni 360 864 1,7% 360 864 1,4%

Groupe Palmeraie Développement 10 800 000 51,5% 10 800 000 41,2%

Autres actionnaires 6 558 440 31,3% 6 558 440 25,0%

North Africa Holding Company 2 186 146 10,4% 2 186 146 8,3%

Aabar Investments PJS 2 186 146 10,4% 2 186 146 8,3%

FCP RMA CAP DYNAMIQUE 728 716 3,5% 728 716 2,8%

Wafa Assurance 728 716 3,5% 728 716 2,8%

Idraj SCA 728 716 3,5% 728 716 2,8%

Amine Guennoun 2 0,0% 2 0,0%

Majid Benmlih 2 0,0% 2 0,0%

Adil Douiri 2 0,0% 2 0,0%

Khalifa El Mehairi 2 0,0% 2 0,0%

Flottant en bourse - - 5 241 770 20,0%

Total des actions 20 967 080 100,0% 26 208 850 100,0%

A la veille de la présente opération, la majorité du capital social de Résidences Dar Saada est détenu par la famille
Berrada Sounni (détention de 68,7% du capital à travers la société Palmeraie Développement (51,5%) et divers
membres de la famille Berrada Sounni (17,2%)). A l’issue de la présente opération d’introduction en Bourse, la famille
Berrada Sounni détiendra 55% du capital et des droits de vote de Résidences Dar Saada.

b. Présentation générale des actionnaires de référence

A la veille de l’opération, les personnes morales détenant plus de 5% du capital de Résidences Dar Saada se présentent